ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  20___  года

          Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

№ 553 от 02.09.2021

О вопросах ведения информационной системы каталога образовательных программ дополнительного образования

В целях реализации подпункта 9) пункта 2 и пункта 6 приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 21 декабря 2020 года
№ ҚР ДСМ 303/2020 «Об утверждении правил дополнительного и неформального образования специалистов в области здравоохранения, квалификационных требований к организациям, реализующим образовательные программы дополнительного и неформального образования в области здравоохранения, а также правил признания результатов обучения, полученных специалистами в области здравоохранения через дополнительное и неформальное образование», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Определить Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Национальный научный центр развития здравоохранения имени Салидат Каирбековой» Министерства здравоохранения Республики Казахстан в качестве экспертной организации для осуществления экспертизы программ дополнительного образования в области здравоохранения и ответственной организацией за ведение информационной системы каталога образовательных программ дополнительного образования.
2. Утвердить прилагаемое Положение по ведению информационной системы каталога образовательных программ дополнительного образования в области здравоохранения.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
4.  Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр здравоохранения
Республики Казахстан						А. Цой

Согласовано
18.08.2021 11:47 Алдынгуров Даулет Кадырович
18.08.2021 11:52 Бакирова Назгуль Сериковна
18.08.2021 13:01 Саимова Айсулу Жумабаевна
18.08.2021 15:36 Оразбек Серікболсын Есіркепұлы
18.08.2021 18:49 Темирханов Серикболсын Темирханович
23.08.2021 19:49 Гиният Ажар
27.08.2021 10:06 Амиргалиев Еркинбек Рахимбаевич
Подписано
01.09.2021 19:20 Цой Алексей Владимирович
	[bookmark: _GoBack]Дата: 02.09.2021 10:39. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.4.20. Положительный результат проверки ЭЦП

image1.png